
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

от 23.11.2021

ПРИКАЗ 

№ 109

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса
сочинений в Светлоярском 
муниципальном районе
в 2021 году

В соответствии с приказом отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
от 18.11.2021 № 108 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений в Светлоярском муниципальном районе в 2021 году», на 
основании протоколов жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений в 2021 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров Всероссийского 
конкурса сочинений в 2021 году (далее -  Конкурс) в Светлоярском 
муниципальном районе.

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Конкурса в 
Светлоярском муниципальном районе в 2021 году дипломами.

3. Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа Конкурса благодарственными письмами.

4. Направить конкурсные сочинения победителей муниципального этапа 
Конкурса на региональный этап Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела 
образования, опеки и попечительства О.В.Шульженко.

Врио начальника отдела образования, 
опеки и попечительства / С.В.Рысухина

Исп. Шульженко О.В.



Приложение
к приказу отдела образования, 
опеки и попечительства 
администрации Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области 
от 23.11.2021 № 109

Список
победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области

№ Ф .И .О .
участника
(полностью)

Образовательная
организация

Клас
с

Тематическое направление ч - Тема
сочинения

*

Статус
участия

ФИ О учителя

4 -5  к л а ссы
1 Хлопенко

Екатерина
Дмитриевна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская 
средняя школа №2 имени 
Ф.Ф.Плужникова» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

5 «Жизнь показывает, что и 
космос будут осваивать не 
какие-нибудь супермены, а 
самые простые люди» 
(Ю.А.Гагарин): 60 лет со дня 
первого полета человека в 
космос.

Семья
планет

Победитель Шулакова
Оксана
Анатольевна

6-7 классы
2 Гурина

Татьяна
Сергеевна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская 
средняя школа №1» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

7 «Книга есть жизнь нашего 
времени. В ней все нуждаются 
-  и старые и молодые» 
(В.Г.Белинский): юбилеи 
литературных произведений

Книга в
моей
жизни

Победитель Гурина Вера 
Сергеевна

8-9 классы
3 Солдатова

Татьяна
Николаевна

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Червлёновская средняя 
школа» Светлоярского 
муниципального района

9 «Жизнь показывает, что и 
космос будут осваивать не 
какие-нибудь супермены, а 
самые простые люди» 
(Ю.А.Гагарин): 60 лет со дня 
первого полета человека в

Для чего
нужен
космос?

Победитель Василенко
Александр
Александрович



Волгоградской области космос.
4 Ефимов

Павел
Валерьевич

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Светлоярская 
средняя школа №2 имени 
Ф.Ф.Плужникова» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

9 «Жизнь показывает, что и 
космос будут осваивать не 
какие-нибудь супермены, а 
самые простые люди» 
(Ю.А.Гагарин): 60 лет со дня 
первого полета человека в 
космос.

Космос 
осваиваю 
т простые 
люди

Призер

1

Устименко
Валентина
Александровна

5 Стрекалова
Анастасия
Денисовна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Цацмнская 
средняя школа» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

9 «Человек, приобщившийся к 
миру Достоевского, становится 
новым человеком, ему 
раскрываются иные измерения 
бытия» (Н.А.Бердяев): 200- 
летие со дня рождения 
Ф.М.Достоевского  ̂ v

Проблемы
общества
в
творчеств
е
великого
писателя

Призер Бахарчиева
Лариса
Дамирьяновна

10-11 классы
6 Пронин

Милана
Федоровна

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Большечапурниковская 
средняя школа» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

10 «Человек, приобщившийся к 
миру Достоевского, становится 
новым человеком, ему 
раскрываются иные измерения 
бытия» (Н.А.Бердяев): 200- 
летие со дня рождения 
Ф.М. Достоевского

Беседа с
виртуальн
ым
Достоевск
им

Победитель Савенкова
Наталья
Геннадьевна

7 Андреева
Екатерина
Ивановна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ивановская 
средняя школа» 
Светлоярского 
муниципального района 
Волгоградской области

10 «Кто к нам с мечом придет - от 
меча и погибнет! На том стоит 
и стоять будет Русская 
земля!»: 800-летие со дня 
рождения Александра 
Невского

Помнит
Россия о
подвиге
Невского,
орден за
храбрость
даря

Призер Вербицкая
Надежда
Ивановна

Врио начальника отдела образования, опеки //>/ 
и попечительства администрации ;Ц [
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области С.В.Рысухина


